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Komunikat prasowy   ATD Czwarty Świat - Warszawa 14/10/2008

17 października 2008 - Obchody Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem 

17 października 2008 roku, na całym świecie zorganizowane zostaną 21. obchody 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem.

W Polsce do uczestnictwa w obchodach Dnia Walki z Ubóstwem przygotowują się 
przedstawiciele organizacji pozarządowych, instytucji publicznych zajmujących się
na co dzień problemem ubóstwa, samorządów i społeczności lokalnych.

Patronat nad obchodami objął Janusz Kochanowski, Rzecznik Praw Obywatelskich.
www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl

Obchody Dnia Walki z Ubóstwem odbędą się w wielu miastach Polski.
Międzynarodowy Ruch ATD Czwarty Świat wraz z zaprzyjaźnionymi organizacjami 
obchodzić będzie ten dzień w Kielcach i Warszawie. 

● W Warszawie, z okazji obchodów, w Belwederze odbędzie się
VIII Konwencja Ruchu przeciw Bezradności Społecznej pod tytulem
„Strategia walki z ubóstwem w Polsce? Diagnoza i zadania na lata 2009 – 
2010. Kogo w Polsce interesuje ubóstwo?”.W ramach Konwencji 
ATD Czwarty Świat będzie reprezentowała polska delegacja, która uczestniczyła
w Siódmym Europejskim Spotkaniu Osób Dotkniętych Ubóstwem.

● W Kielcach Władze Miasta razem z dziećmi, młodzieżą, ludźmi bezdomnymi
i organizacjami pozarządowym spotkają sie przy Płycie Praw Człowieka.
Kielce, jako pierwsze miasto w Polsce, dołączyło do grona ponad 30 miast
na całym świecie, w których znajduje się replika paryskiej płyty.

Grupa młodych ludzi z Polski weźmie udział w obchodach Międzynarodowego Dnia 
Walki z Ubóstwemw Paryżu.

Kontakt w Warszawie : Pierre Klein: pfklein@atd-fourthworld.org - 0 505 222 609 
Kontakt w Kielcach : Anna Śleźnik : atdczwartyswiat@wp.pl – 0 668 045 345 

Więcej informacji można znaleźć pod adresem:    www.atd.org.pl    i     www.oct17.org
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2 - Program obchodów 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem 

Kielce, 17 października 2008r. 

  www.atd.org.pl 
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3 –  Umożliwić współpracę z ludźmi, 
którzy doświadczyli życia w ubóstwie

Przesłanie ATD na VIII Konwencję Ruchu  przeciw Bezradności Społecznej
zatytułowaną : „Strategia walki z ubóstwem w Polsce? 

Diagnoza i zadania na lata 2009 – 2010.  Kogo w Polsce interesuje ubóstwo?”
Warszawa, 17 października 2008  

W ramach VIII Konwencji Ruchu przeciw Bezradności Społecznej, ATD Czwarty 
Świat będzie reprezentowała polska delegacja, która uczestniczyła w Siódmym 
Europejskim Spotkaniu Osób Dotkniętych Ubóstwem.
W Maju 2008 w Brukseli po raz siódmy Europejska Sieć Organizacji Walczących z Ubóstwem 
(EAPN)  zorganizowała  wraz  z  Rządem  Słowenii  spotkanie  osób  dotkniętych  ubóstwem.
W Pałacu Egmont, symbolu dyplomacji europejskiej, na spotkanie z przedstawicielami ubogich
z  całej  Europy  przybyli  zaproszeni  przez  nich  goście  czyli  parlamentarzyści,  ministrowie, 
urzędnicy Komisji Europejskiej. Wśród 180 delegatów z 26 państw europejskich  znalazło się 
sześć  osób  z  Polski.  Od  ponad  pół  roku  przygotowywali  się  oni  do  tej  wizyty  i  do 
reprezentowania  osób  ubogich  z  naszego  kraju. Maria,  Jola,  Justyna,  Bartek  i  Paweł
w  swoich  wystąpieniach  wskazywali  nie  tylko  na  najważniejsze  problemy  ludzi  ubogich  ale 
również wskazywali  kierunki  zmian w naszym kraju.

Siódme  spotkanie  osób  dotkniętych  ubóstwem  skupiało  się  tego  roku  na  4  tematach 
dyskutowanych w 7 grupach. Tematy te  wiążą się zasadniczo z problemem ubóstwa : minimum 
socjalne,  usługi  pożytku  publicznego  (woda,  gaz,  energia),  służby  społeczne  oraz 
mieszkalnictwo. 

Praca w grupach warsztatowych, w których uczestniczyli zaproszeni goście z Komisji i Parlamentu,  
ułatwiła zabranie głosu osobom, które doświadczyły ubóstwa i nadal mają problemy z zapewnieniem 
sobie i  swoim rodzinom godnych warunków życia.  Drogie leczenie, rehabilitacja, wykluczają ludzi  
biednych  z  życia  zawodowego,  powodują  kłopoty  w  zapewnieniu  środków  finansowych,  tworzą 
błędne koło długów, które  nie pozwala  stanąć na  nogi –  relacjonuje spotkanie Anna Osińska 
(opiekun  polskiej  delegacji).  Polska  delegacja  mówiła  o  niedostosowanym  do  potrzeb  ludzi 
mieszkalnictwie socjalnym, komplikacjach wynikających z obowiązku meldunku, beznadziei z jaką 
mają do czynienia ludzie ubodzy wpadający w długi, kiedy  komornicy zajmują całość ich dochodów. 
Zwracaliśmy  też  uwagę  na  brak  wsparcia  ze  strony  państwowych  organizacji,  na  stereotypy 
funkcjonujące  w  społeczeństwie  polskim  powodujące  ogromne  osamotnienie,  prowadzące  do  
depresji, problemów psychicznych i braku wiary w możliwość przezwyciężenia trudności. Warto, aby 
spotkania  przedstawicieli  władz lokalnych,  środowisk naukowych i  związków zawodowych 
były  organizowane  nie  tylko  w  Brukseli,  ale  też  na  gruncie  polskim.  Czego  najbardziej  
obawiają  się  ludzie  ubodzy  w  trudnym  okresie  ogólnego  kryzysu  światowego ?  Możemy 
znaleźć odpowiedź na to pytanie w drodze  dialogu z bezpośrednio zainteresowanymi. To oni  
mogą nam pokazać  nie tylko z jakimi problemami się borykają, ale i  jakie działania mogą
jej skutecznie przeciwdziałać.

Kontakt  dla  mediów:  Anna  Osińska  –  wolontariuszka  ATD,  koordynator  projektu  tel.  0 607 640 882   e-mail : 
annaosinski@aol.com
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Polski  Komitet  EAPN został  powołany  1  lutego  2007  roku  jako  nieformalna  platforma 
współpracy  polskich  organizacji  społecznych.  W  jego  skład  wchodzą  takie  organizacje 
ogólnopolskie,  jak:  WRZOS,  Federacja  Polskich  Banków  Żywności,  Stowarzyszenie  MONAR, 
Caritas  Polska,  Towarzystwo  Pomocy  im.  Św.  Brata  Alberta,  Stowarzyszenie  Przyjaciół 
Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat, jak i mniejsze lokalne i regionalne organizacje, 
jak:  Stowarzyszenie  na  rzecz  Integracji  Społecznej,  Stowarzyszenie  Pomocy  Dzieciom
i Młodzieży. Łącznie w ramach Polskiego Komitetu EAPN współpracuje 19 organizacji.  Celem 
działalności  jest  monitorowanie  i  opiniowanie  działań  państwa  w  sferze  walki

z  wykluczeniem  społecznym  oraz  wpływanie  na  kształt  polityki  społecznej  na  poziomie  ogólnopolskim
i  europejskim.  Komitet  jest  członkiem  Europejskiej  Sieci  Przeciwdziałania  Ubóstwu  (EAPN)  z  siedzibą
w Brukseli. Polski Komitet EAPN c/o WRZOS, ul Nowy Świat 49, Warszawa - eapn@wrzos.org.pl - 022 8265246 
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4 - ,,Prawa człowieka a godność osób żyjących w ubóstwie”.
ONZ na temat Międzynarodowego Dnia 

Walki z Ubóstwem 2008 – 17 października.

W nawiązaniu  do  sześćdziesiątej  rocznicy  uchwalenia  Powszechnej  Deklaracji 
Praw  Człowieka,  ogłoszony  przez  ONZ   temat  przewodni  tegorocznego 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem, brzmi: ,,Prawa człowieka a godność 
osób żyjących w ubóstwie”.  

Walka  z  ubóstwem stała  się  dla  społeczności  międzynarodowej  priorytetowym 
celem  rozwojowym.  Jednak  na  walkę  z  ubóstwem  należy  patrzeć  nie  tylko
w  kontekście  rozwoju,  ale  i  przestrzegania  praw  człowieka.  Uznaje  się,
że  ubóstwo stanowi  pogwałcenie  praw człowieka,  a  walka  o  prawa człowieka 
przyczynia się do jego zmniejszenia. 

Występowanie ubóstwa można po części przypisywać łamaniu praw człowieka. 
Co więcej, łamanie praw człowieka może być zarówno przyczyną jak i skutkiem 
ubóstwa. Osoby żyjące w ubóstwie są wykluczone ze społeczeństwa oraz mają 
ograniczone możliwości realizacji swoich praw.
 
Ubóstwo  może  być  postrzegane  jako  brak  środków,  ograniczenie  możliwości 
wyboru,  brak  bezpieczeństwa,  niewystarczający  standard  życiowy  oraz 
niemożność pełnego korzystania z należnych praw obywatelskich, kulturalnych, 
ekonomicznych, politycznych i socjalnych. 

Każdy człowiek powinien mieć zagwarantowane prawo do życia, wolności oraz 
bezpieczeństwa  osobistego,  prawo  do  opieki  zdrowotnej,  pracy  w  godnych 
warunkach,  do  właściwego  odżywiania,  mieszkania  oraz  bezpieczeństwa 
socjalnego,  prawo  do  edukacji  oraz  udziału  w  procesach  demokratycznych. 
Gdybyśmy  byli  w  stanie  zapewnić  powyższe  prawa  wszystkim  bez  wyjątku, 
bylibyśmy w stanie wykorzenić ubóstwo. 

 W  kontekście  praw  człowieka,  walka  z  ubóstwem  to  nie  działalność 
charytatywna, a obowiązek- obowiązek tworzenia takiej polityki, która umożliwia 
jednostkom i grupom społecznym wyjść z ubóstwa i nędzy. 

Opracowane przez ATD Polska

Źródło: 

ONZ - http://www.un.org/esa/socdev/social/intldays/IntlDay/2008intlday.html
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5 - Udział Polaków w obchodach na świecie i 
niektóre z wydarzeń 

Paryż - Plac Praw Człowieka - Trocadero
Młodzi Polacy zostali zaproszeni do udziału w międzynarodowym projekcie „Ona ma 60 
lat, ja 20… no i co? Podyskutujmy o Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka’’ 
realizowanego przez Międzynarodowy Ruch ATD Czwarty Świat. 6 młodych ludzi
z 4 różnych miejscowości w Polsce  weźmie udział w przygotowaniach i organizacji 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem na Placu Praw Człowieka – Trocadero
w Paryżu. 

ATD Czwarty Świat Francja organizuje najbliższy Międzynarodowy Dzień Walki z 
Ubóstwem wokół młodzieży - w nawiązaniu do innego wydarzenia, które odbędzie się 
tego samego dnia (17 października) : spotkanie młodzieży we Francuskiej Radzie 
Społeczno-Ekonomicznej.

Celem spotkania we Francuskiej Radzie Społeczno-Ekonomicznej jest umożliwienie 
młodym ludziom wymianę myśli, pytań, propozycji z przedstawicielami zorganizowanego 
społeczeństwa obywatelskiego (związków zawodowych, stowarzyszeń...). Głównymi 
tematami zebrania będą :  praca, mieszkanie i świat jutra.
Po całym dniu obrad młodzi uczestnicy przybędą na Trocadero z dziewięcioma 
postulatami. Tam przeczytają trzy z nich, które będą dotyczyły młodych pochodzących
z ubogich rodzin. Młodzi  z ATD Czwarty Świat  będą mogli odpowiedzieć na usłyszane 
postulaty, tak aby między  młodymi ludźmi zgromadzonymi na placu nawiązał się dialog.

18 października, delegacja polska wraz z innymi młodymi z ATD Czwarty Świat została 
zaproszona do uczestnictwa w paradzie i koncercie zorganizowanych w ramach 
Obywatelskiego Szczytu na temat Migracji „Mosty, a nie mury”

Zaniepokojone sposobem, w jaki Europa próbuje się ochronić przed imigrantami  przyczyniając 
się do śmierci wielu ludzi oraz decyzjami ekonomicznymi na skalę światową, które sprawiają,
że Afryka pozostaje na marginesie rozwoju, organizacje społeczeństwa obywatelskiego z 
Północy i z Południa zdecydowały się zorganizować Obywatelski Szczyt na temat Migracji 17 i 18 
października w Paryżu.

Inicjatywa „Mosty, a nie mury” zrzeszająca ponad 250 organizacji społeczeństwa obywatelskiego 
z Północy i z Południa przyczyniła się do zorganizowania Pozarządowej Euro-Afrykańskiej 
Konferencji o Migracji 17 października. Parada zakończona wielkim koncertem zaplanowana jest 
na 18 października. Wymarsz z placu Bastylii o 13:30. Koncert odbędzie się w godzinach 16-22. 

Więcej informacji na stronie: www.despontspasdesmurs.org
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Francja - Marsylia
Reprezentacje  polskie  uczestniczyły  też  w  wielu  rόżnych  wydarzeniach 
międzynarodowych, ktόre miały miejsce 17 października, np. w Francji, gdzie odbyły się 
obrady europejskiego okrągłego stołu przeciwko biedzie i wykluczeniu społecznemu.
7th European Round Table on Poverty and Social exclusion -  "Active inclusion 
strategy for the people furthest from the labour market"
http://www.ue2008.fr/PFUE/lang/en/accueil/PFUE-10_2008/PFUE-
15.10.2008/7e_table_ronde_europeenne_sur_la_pauvrete_et_l_exclusion_sociale

Szczegółowe kalendarium obchodów 17 października  w poszczególnych 
krajach można znaleźć na stronie internetowej : 

www.oct17.org oraz www.standagainstpoverty.org

Kampanie ,,In My Name” i ,,Stand up and Take action”
KAMPANIA  ,,Możemy być tym pokoleniem! Połóż kres ubóstwu W MOIM 
IMIENIU!” - www.inmyname.com 

 Kampania,, In My Name” (,,W moim imieniu”)  została zainicjowana przez międzynarodową 
koalicję na rzecz wyeliminowania ubóstwa Global Call to Action Against Poverty (Gcap - 
www.whiteband.org)  we współpracy z  organizacjami  Oxfam International, Save the Children 
oraz Comic Relief.

,,In My Name End Poverty” („Połóż kres ubóstwu w moim imieniu”) to bezpośrednia kontynuacja 
głośnej kampanii prowadzonej pod hasłem „Make Poverty History” (,,Niech ubóstwo przejdzie
do historii”). Możemy być pokoleniem, które położy kres ubóstwu. W 2000 roku politycy obiecali 
w ciągu 15 lat zmniejszyć ubóstwo o połowę. Złożyli tę obietnicę w moim imieniu i muszą jej 
dotrzymać.

Na stronie www.inmyname.com  można zobaczyć 7 minutowy  film  zatytułowany ,,Be the 
Generation” (,,Bądźmy tym pokoleniem”), który  pokazuje jak możemy dokonać tego za naszego 
życia, jeżeli będziemy wywierać nacisk na przywódców politycznych, aby wywiązywali się 
ze swoich obietnic. 

Kampania  ,,In My Name” niesie przesłanie, że to ,, my możemy być  tym pokoleniem, które 
położy kres  skrajnemu ubóstwu do roku 2030”. Zmiany są już widoczne. Od roku 2000:

o 40 milionów więcej dzieci chodzi do szkoły  
o blisko 3 miliony ludzi chorujących na AIDS otrzymuje konieczne leczenie 
o dzięki szczepieniom udaje się uratować życie 3 milionom dzieci 

Jednocześnie :
• blisko 2/3 ludzi na świecie (2,8 miliarda) żyje poniżej 2 dolarów dziennie.
• wobec rosnących cen żywności około 290 milionów ludzi jest zagrożonych ubóstwem  
• 30,000 dzieci poniżej piątego roku życia umiera dziennie z przyczyn związanych
ze skrajnym ubóstwem 
• corocznie wydaje się 1,2 biliony dolarów na cele wojskowe, co stanowi 11-krotność 
środków przeznaczanych na pomoc międzynarodową. 
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Następnym ważnym etapem kampanii ,,In My Name End Poverty” będą wydarzenia wokół 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem , które będą miały miejsce w dniach 17-19 
października, a w których  przewiduje się, że wezmą udział miliony ludzi.  

SPRZECIW SIĘ BIEDZIE I  DZIAŁAJ - 17-19 października 

Do Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem 2008  oraz do 
akcji 
,,Stand Up and Take Action” (,,Sprzeciw się biedzie i działaj”) 
pozostały już tylko dwa tygodnie. W zeszłym roku 43,7 miliona 
ludzi wyraziło swój sprzeciw wobec biedy i nierówności. W tym 
roku na całym świecie ma się odbyć ponad 60 akcji na dużą 
skalę. Sadzenie drzew, spotkania delegacji z przedstawicielami rządów, zgromadzenia w 
miejscach publicznych- planowane działania mają nie tylko na celu mobilizację milionów aby 
razem z nami wyrazili swój sprzeciw, ale i wywarcie nacisku na rządy, aby dotrzymały obietnic
i powzięły konieczne działania. 

Liczy się każda inicjatywa: może być to marsz, manifestacja, petycja wysłana do przywódców 
politycznych, czy też mobilizacja  członków rodziny oraz współpracowników do wspólnego 
wyrażenia stanowiska.  Im więcej głosów zabrzmi w Międzynarodowym Dniu Walki z Ubóstwem 
2008, tym trudniej będzie je zignorować.  

Działajmy więc wspólnie: zorganizujemy happening, podyskutujmy z przyjaciółmi i 
współpracownikami. Niech Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem 2008, będzie okazją
do dialogu z tymi, na których spoczywa odpowiedzialność za  dokonanie zmian.

Na stronie  www.standagainstpoverty.org lub www.whiteband.org możesz zamieścić informacje 
o organizowanym przez siebie wydarzeniu i w ten sposób dotrzeć do ludzi na całym świecie. 

Na stronie www.oct17.org dowiesz się więcej temat ducha i 
historii  Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem.

Rada Europy, Strasburg (Francja)
Podstawową misją Rady Europy z siedzibą w Strasburgu, w skład której wchodzi 47 
krajów o łącznej liczbie 850 mln mieszkańców, jest poszanowanie praw człowieka, 
demokracji i państwa prawa.

17 października 2008, w południe odbędzie się wielkie spotkanie publiczne, w obecności 
Zastępcy Sekretarza Generalnego Rady Europy, Pani Maud de Boer-Buquicchio i 
Komisarza ds. praw człowieka, Pana Thomasa Hammarberga.

Przygotowania do dnia 17 października trwają od początku roku i są realizowane przez 
zespół składający się z ponad dziesięciu stowarzyszeń, przy czynnym wsparciu Rady 
Europy, Konferencji Międzynarodowych Organizacji Pozarządowych (OING), 
reprezentowanych w Radzie Europy, miasta Strasburga i Domu Czwarty Świat
z Colmaru.
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6 -   Międzynarodowy Ruch
  ATD Czwarty Świat 

ATD Czwarty Świat jest  międzynarodowym ruchem, stawiającym sobie
za  cel  walkę  z  nędzą  i  wykluczeniem społecznym.  Jest  on  otwarty  na 
wszelkie przekonania religijne i  polityczne.  Posiada status konsultacyjny 
przy UNICEF, UNESCO, ONZ i Radzie Europy.

Założyciel  ATD  Ojciec  Józef  Wrzesiński(1917-1988)  był  francuskim  księdzem  z   polsko-
hiszpańskiej  rodziny.  Doświadczywszy w dzieciństwie cierpienia i  poniżenia z powodu biedy, 
postanowił  zamieszkać  i  pracować  wśród  bezdomnych  z  obozu  Noisy-le-Grand  (Francja).
14 lipca 1956 Ojciec Józef dołącza do 252 rodzin, które mieszkają w obozowisku. Przeżywa 
prawdziwy szok. Później napisze: ,,Tego dnia wszedłem do świata udręki". Razem z rodzinami 
zakłada w 1957 r. Ruch ATD Czwarty Świat. Od tego momentu stawia sobie za cel, aby temu 
ludowi, który poszukuje swojej godności oraz posiada niepowtarzalne doświadczenia i   swoją 
własną wizję społeczeństwa, umożliwić dotarcie do miejsc, gdzie podejmowane są najważniejsze 
decyzje.  ,,Prześladowała mnie myśl,  że  te rodziny nie wyjdą z nędzy tak długo jak nie 
zostaną uznane jako całość, jako lud, przez tych, którzy decydują o ich życiu. Przyrzekłem 
sobie, że jeżeli  zostanę, to zrobię wszystko, żeby te rodziny mogły wstąpić na schody 
Watykanu, Pałacu Elizejskiego, ONZ..."

Skąd wzięła się nazwa ATD Czwarty Świat? ATD to po francusku  ,,Aide à Toute Détresse",
co  oznacza  ,,Pomoc  wobec  każdego  nieszczęścia’’.  Dzisiaj  skrót  ATD oznacza  ,,A  Tous  la 
Dignité”, czyli ,,godność dla wszystkich”. Czwarty Świat to określenie związane z mało znanym 
epizodem z czasów rewolucji francuskiej, kiedy to arystokrata Dufourny de Villiers dał biednym 
głos w swojej publikacji „Kroniki czwartego stanu”. Określenie czwarty świat symbolizuje dążenie 
całego społeczeństwa, a zwłaszcza osób żyjących w ubóstwie do realizowania  pełni swoich 
praw obywatelskich.

Działalność  ATD Czwarty  Świat  zależy od specyfiki  i  kultury  danego kraju  oraz od potrzeb 
społeczności lokalnych. ATD Czwarty Świat podejmuje starania, by z ludzi najuboższych uczynić 
najważniejszych partnerów w walce z nędzą i budowaniu świata szanującego godność każdego 
człowieka. Stara się również ułatwić najuboższym zabranie głosu w publicznej debacie na temat 
współczesnych problemów społecznych oraz umożliwić im współdecydowanie w kwestiach, które 
ich bezpośrednio dotyczą.

W Polsce  Ruch ATD Czwarty  Świat  rozpoczął  swoją  działalność  w 1998  roku  w  Kielcach,
od spotkania wolontariuszy z bezdomnymi na dworcu PKP i w noclegowni. Od tego czasu trwają 
regularne spotkania i coroczne obchody 17 października. W 2002 r. przy dworcu PKP w Kielcach 
ustawiono  krzyż  upamiętniający  zmarłych  bezdomnych.  Rok  później  zorganizowane  zostały 
warsztaty artystyczne w Kałkowie koło Kielc.
W  Warszawie  ATD  Czwarty  Świat  rozpoczął  działalność  w  2004  r.  W  salach  Uniwersytetu 
Warszawskiego odbył się Ósmy Uniwersytet Powszechny, gdzie spotkali  się ludzie najubożsi, 
wolontariusze i  politycy  z  całej  Europy,  by  wspólnie  dyskutować o  godności  człowieka  oraz
o walce z nędzą i wykluczeniem społecznym. 

Stowarzyszenie Przyjaciół Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat w Polsce 
Adres korespondencyjny: Gagarina 12 m. 33 25-031 Kielce
Bank Millenium -  Nr konta: 38 1160 2202 0000 0000 7346 9569          www.atd.org.pl

Grupa ATD Czwarty Świat w Kielcach : atdczwartyswiat@wp.pl 
Grupa ATD Czwarty Świat w Warszawie : atd-warszawa@atd-fourthworld.org 
Kontakt ATD Czwarty Świat w Bydgoszczy : kontakt-bydgoszcz@atd-fourthworld.org
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